(―社)富田林薬剤師会

会員先生 各位

令和 5年 11月 10日

(一社)富田林薬剤師会

会長 南 貞子

」ヒ

富田林薬剤師会において、災害発生時に、会長から全薬局に対して、

緊急連絡を行い、安否確認をすることになつております。

また、薬局の状況を把握することで、各救護所への薬剤師の派遣をすみやかに

行い災害時の地域医療に迅速に貢献できることを目的としています。

今回、事前連絡をした上、緊急連絡網実施訓練を行いました。

その結果について、下記の通り報告致します。

「
Ｌ

二
〓
ロ

メールグループ・・・グループリーダーからの一斉メールにすぐに空メールで返信する

茎」 5壁■o金∠=上企豊」ル
=プ

リニ」
=l二

送信

明治池中医療救護所グループ

金剛中医療救護所グルーブ

喜志中医療救護所グループ

富田林消防署医療救護所

1グループ

。・・9薬局中 2薬局すぐに返信あり。30分後、リーダーか

らの電話確認後 6薬局返信あり、 1薬局は電話後、約 2時

間後に返信有り。(18時終了)

・・・7薬局中 30分以内に4薬局返信あり、 1時間40分後

リーダーからの電話確認後 1薬局、すぐに返信あり。 1薬

局は管理者が休み、1薬局は、管理が変更になつており、連

絡が遅くなつた。(18時終了)

・・・6局中すぐに2薬局返信あり。2薬局が30分後、

返信あり。40分後リーダーが電話確認後、2薬局

すぐに返信あり。(16時 10分終了)

・・・6薬局中すべてに返信あり。(16時 23分終了)

・ 07薬局中 1薬局すぐに返信有り。40分後3薬局から2グループ

返信あり。60分後リーダーからの電話確認後、2薬局

すぐに返信あり。1薬局は管理者休みで事務に連絡して

からすぐに返信あり。(16時 43分終了)

第3中医療救護所グループ・・ 。1薬局、30分後に返信有り (21時 20分終了)

。2薬局 (16時 04分終了)

・ 。2薬局中1薬局すぐに返信あり、1薬局はリーダ

千早赤阪村保健センター

一からの確認電話後、すぐに返信あり。(17時 36分
終了)

・ 02薬局、すぐに終了。

立士 日日
T口

=本

ン タ

ピア医療救護所グルー

―ル ル ー |

」主」」笙勘三量【■1_墓旦生二と型ム_重」回上墓」邑【盗≧速昼

中)21%

・管理者が休み2薬局

*メール返信が遅くリーダ電話確認をする薬局 ま、だいたい決まってきてい

る。区
=ノ

L生す≦匡_返堡菫重:望当L」:昼」堕:型:墨」量:皇_奎二重L_塵昼:週:重:量」窒:壁i立[塁1生

問題なく行われた。緊急連絡網のシステムが全薬局に周知されたことと思わ

弔薔J白

』
い

一

ｒ
″

一

Ｈ

Ｕ

一

寺
ハ
一

こ

一

―

一

⊃ヽ

一
よ
一

る
一

つ

し

一

ウ
４
一

と
一

カ

一
絡
一

菫

一

、

■
´
一

こ

一

＝
１
ニ

者
一

里
曇

エ

ル
‐一

管
一

接

一

自
〓

ま

一

割

一

口
＝

一

室
旦

く

′
ヽ
一

く

メ

一

′
、
′
〓

も

一

で

一

寺

一

口
Ｆ

一

ヽ
ノ

一

σ
一

み
一

木
一

′
１
■

゛
ｔ
、

一

カ

一
者
一

里

一

〓
■

一

管
一

た
ｒ
一

，

一

れます。

のほど、お願いします。

*管理者が変更になつた場合は、す し 薬剤師会 l し 連 絡 を お 願
l

し しヽま
‥4…g。

*ヨ皇墜二量崖12ユ|ヨ匡:菫菫:三産:」墜i塁上i主主_二1ビ三亘主:とL:二と空登畳!上:」置:L二1菫⊆:≧

=|二

主_量][1型主生型1止墨旦

昼菫菫左L_壺塵墓振ヨ_二迎國距 上l二旦」塾畳≧望璽璽E二塁E菫:星型三塑生_

できるだけはや<リ ーダーに返信をして<ださい。

緊急連絡網メ三ル配信は2通り

① 事務局が閉まつているとき の グル ー プメ―リレで送信

②壷登昼直壁堕【上ヱ建重三止星_二人生生 上 菫里 全 ■■二 立 ユ立 笠 二重 差昼

全玉Ω量生左|二お金担菫しK、 _日 生全調童」塞登等主主:LL上
L虫、

窒醒二重l二』五整Z痘戯重菫上二i■
=∠

上主主だ上⊆:ヨ墾_重止二量整Ш旦ユ丞二∠≦Z塵塁

の上の堅三連経網試生塞施塾□匿菫Z二_重三⊇K堕量二生し1_止二昼LL重立の二、

ご協力の1玉ど生二上≦二週聾些型」』主主堕

次回 :令和 6年 2月 26日  15時 30分  グループメールでの実施訓練

以上

言

一

送

一

ヽ

一ｌ
´
一

こ

一

‥

‥

１

一

［員
一

全
一

つヽ
一

‥

●

一

か
一

一
０
一

た

一

′

一

Ｅ

Ｅ

、

一

ま
一

ヽ

１

一

ｌ
υ
一

ざ
一

い
」
一

つヽ
一

と

一

カ

一

ｌ

′

′
一

Ｉ
し

〓
あ
一

き
一

いこ
一

り

′

一

た
一

ヽ

１

一

ｌ
υ
一

カ
一

カ
肋
一

Ч
ｌ
コ

が
。」
一

こ

一

細

一
判副
一

施
一

実
一

コ
リ一

幻
聖絡

一
菫

一

、
中〓
´
一

急
一

緊
一

予定